
Do Žytomyru přišly první trolejbusy
Belkommunmaš
15.07 2020 21:32, Vít Hinčica, Trolejbusy

Velká slavnost se dne 30. června 2020 odehrála v ukrajinském Žytomyru, neboť právě toho dne tam
došlo k prezentaci prvních pěti z celkem 49 objednaných trolejbusů BKM-321 (nedávná tisková
zpráva městské rady Žytomyru ovšem mylně hovořila o 50 trolejbusech). Podobně jako u vozů
BKM-321 pro Mariupol, jejichž dodávky nadále probíhají, i nyní se na montáži vozidel podílí
ukrajinský distributor Belkommunmaše, BKM-Ukraina z Lucku.

Pro město ležící západně od Kyjeva znamená příchod nových trolejbusů velkou vzpruhu, poslední
léta se totiž spoléhalo téměř výhradně na ojetiny, z nichž řada už „mele z posledního“. Nové vozy
žytomyrské cestující jistě potěší, neboť jsou vybaveny klimatizací, výklopnou plošinou pro vozíčkáře



či maminky s kočárkem a také třeba kamerovým systémem. Vozy jsou rovněž schopny ujet bez trolejí
na nouzovou baterii zhruba půl kilometru, což pro změnu ocení dopravce. Na karoserii vozidla se
vztahuje, na místní poměry poměrně dlouhá, záruka 12 let, na další hlavní součásti a agregáty
garance platí po dobu 3 až 5 let. První dva roky je pak záruka platná na celé vozidlo, a to bez ohledu
na počet ujetých kilometrů. Do konce roku 2020 dorazí do Žytomyru zbytek vozidel.

O zakázce jsme již informovali zde.

https://www.cs-dopravak.cz/2019-10-9-ytomyr-kupuje-49-trolejbus-od-belkommunmae/


Url: Do Žytomyru přišly první trolejbusy Belkommunmaš

https://www.cs-dopravak.cz/do-zytomyru-prisly-prvni-trolejbusy-belkommunmas/

